

PROTOKÓŁ
Komisji Oświaty i Kultury
Rady Gminy Kołbaskowo
z dnia 28.06.2019 r.

Posiedzenie o godzinie 13.05. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak. Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – wszyscy członkowie Komisji obecni (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

1. Zaopiniowanie projektu protokołu z dnia 20.05.2019r.

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury w dniu 20.05.2019 został przyjęty jednogłośnie (5 głosów „za”).

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo.

Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pani Wanda Kaplewska-Poczepko poinformowała, że projekty uchwał w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo oraz w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo w ośmioletnie szkoły podstawowe dotyczą zmiany obwodu szkoły dla dzieci mieszkających w Karwowie. Do tej pory dzieci z Karwowa podlegały pod szkołę w Przecławiu. W wyniku uchwały podjętej w 2011 roku dzieci z tej miejscowości były dowożone do Szkoły Podstawowej w Przecławiu łącznie z uczniami uczęszczającymi do Gimnazjum Publicznego w Przecławiu. W wyniku reformy gimnazjum od 31 sierpnia nie będzie działało. W związku z tym trasa dowozu dla dzieci z Karwowa musi zostać na nowo zaplanowana, co będzie generowało kolejne koszty. Propozycja jest taka, aby obwodem dla dzieci z Karwowa był Zespół Placówek Oświatowych w Kołbaskowie a dowożenie odbywałoby się jako przedłużenie trasy ze Smolęcina na Karwowo i dalej do Kołbaskowa. Uczniów z miejscowości Karwowo jest 11 z czego czworo korzysta z tego typu dowożenia. W dalszym ciągu dowóz będzie finansowany przez gminę i dzieci będą mogły kontynuować naukę w szkole podstawowej. Dzieci uczęszczające do Przecławia mają prawo ukończyć tę szkołę i od nich zależy, czy będą uczęszczały do Kołbaskowa czy do Przecławia. Natomiast dzieci rozpoczynające naukę w pierwszej klasie będą przypisane do obwodu Zespołu Placówek Oświatowych w Kołbaskowie.

Przewodniczący Komisji zapytał czy rodzice dzieci objętych tą zmianą otrzymali o tym informacje.

Dyrektor ZEAS-u odpowiedziała, że dyrektor szkoły informował o tej zmianie rodziców.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że brała udział w zebraniu sołeckim w Karwowie zwołanym na tę okoliczność i rodzice dzieci zaakceptowali te zmiany.

Przewodniczący Komisji zapytał czy któreś z dzieci uczących się w Przecławiu przeniosło się do szkoły w Kołbaskowie?

Pani Wanda Kaplewska-Poczepko odpowiedziała, że na ten moment nie mamy takiej informacji. Dopiero co został zakończony rok szkolny i od 1 września mogą wejść zmiany. Odnośnie projektu zmieniającego uchwałę w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo w ośmioletnie szkoły podstawowe Dyrektor ZEAS-u poinformowała, że w związku z reformą edukacji w 2017 roku trzeba było szkoły sześcioletnie przekształcić w ośmioletnie. W podjętej wtedy uchwale były wskazywane obwody szkół, więc trzeba je teraz zmienić i przypisać Karwowo do obwodu szkoły w Kołbaskowie. Jest w tej sprawie pozytywna opinia Kuratora Oświaty i związków zawodowych.

Kolejnych zapytań ani uwag do przedmiotowego projektu nie zgłoszono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo w ośmioletnie szkoły podstawowe.

Brak dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo w ośmioletnie szkoły podstawowe został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań dotyczących projektu budżetu obywatelskiego i przeprowadzenia na terenie gminy Kołbaskowo konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego na rok 2020.

Przewodniczący Komisji zapytał czy wśród wymaganych 100 osób popierających projekt do Budżetu Obywatelskiego mogą być również osoby niepełnoletnie?

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że głosować i projekty przedkładać mogą również osoby niepełnoletnie ale zamieszkujące na terenie Gminy Kołbaskowo.

Przewodniczący Komisji zapytał o uruchomienie akcji informacyjnej dotyczącej Budżetu Obywatelskiego.

Wójt odpowiedziała, że dopiero po podjęciu przez radnych uchwały rozpocznie się akcja informacyjna skierowana do mieszkańców.

Radna Izabela Lis zapytała czy projekty będą zbierane do 31 sierpnia 2019 roku?

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że tak. Dwa miesiące to chyba wystarczający czas na przygotowanie i złożenie projektu.

Brak dalszej dyskusji w tym temacie obrad.

Projekt uchwały w sprawie wymagań dotyczących projektu budżetu obywatelskiego i przeprowadzenia na terenie gminy Kołbaskowo konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kołbaskowska Karta Mieszkańca”.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że na podstawie przedmiotowej uchwały, jeżeli zostanie ona przyjęta przez radnych, Wójt w drodze zarządzenia określa szczegółowe zasady weryfikowania i wydawania tych uprawnień, określa wzór karty i regulamin programu w zakresie ich używania. Rolą Wójta będzie również poszerzenie kręgu podmiotów, które te ulgi będą przyznawały.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zapytał czy radni również będą opiniowali wymienione przez Panią Wójt szczegółowe procedury?

Wójt odpowiedziała, że będzie to wprowadzone w drodze zarządzenia i rolą wójta i urzędników będzie to żeby podmiotów udzielających zniżek pozyskać jak najwięcej.

Brak dalszej dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kołbaskowska Karta Mieszkańca” został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

6. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na II półrocze 2019 roku.

Członkowie komisji zaopiniowali przedmiotowy plan jednogłośnie.

7. Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Komisji poprosił o przygotowanie informacji na temat zatrudnienia w Publicznym Żłobku w Przecławiu. W dniu dzisiejszym informację tę otrzymał i poinformował, że w Publicznym Żłobku w Przecławiu zatrudnionych jest 17 osób. Dyrektor, dwie osoby w administracji, opiekunowie 10 osób, pielęgniarka i trzy osoby na stanowisku sprzątaczkii..

8. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury o godz. 13.15. zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA

Marta Bernatowicz
Marta Bernatowicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY I KULTURY**

Krzysztof Przewoźniak
Krzysztof Przewoźniak

LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury
Rady Gminy Kołbaskowo
28.06.2019r.

lp.	Nazwisko i imię	Miejscowość	Podpis
1.	Krzysztof Przewoźniak	Warzymice	<i>Przewoźniak</i>
2.	Roman Woźniak	Moczyły	<i>Woźniak</i>
3.	Monika Jacyna	Warzymice	<i>M Jacyna</i>
4.	Anna Sypniewska	Przeclaw	<i>A Sypn</i>
5.	Iwona Szuszkiewicz	Przeclaw	<i>Szuszkiewicz</i>